
              
ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTE ROSELLO BASSO -  SASSARI 

P.zza Sacro Cuore  n. 16 – 07100 SASSARI -   Tel. 079/241380 – 2590051  fax 079/2590213 
e-mail  ssic850002@istruzione.it   pec ssic850002@pec.istruzione.it        C.F.92128490908 

 

Prot. n. 10105       
               Sassari  1.12.2017 
 

Al Sito della Scuola  
 

 

OGGETTO:   pagamento quota Scuola Polo IC San Donato-  Accordo di Rete formazione docenti.   
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  Il progetto da realizzare in rete organizzato dall’Istituto Comprensivo di San Donato -Sassari (polo) 
con, oltre al nostro,  gli IC Li Punti, e Porto Torres 2  in collaborazione con il Dipartimento di Architettura, 
Design, Urbanistica dell’Università di Sassari e con lo Spin Off  Tamalacà Srl.   
Il corso  propone di integrare il "tema caldo" dei “razzismi” contemporanei, delle “misconcezioni” e delle 
manipolazioni del passato attraverso la sua decontestualizzazione, all'interno della struttura disciplinare della 
storia. Il tema del rapporto con l'ambiente, o la questione delle migrazioni, , viste, analizzate e fondate 
concettualmente come parti costitutive del processo di ominazione.  
 
VISTA la richiesta di partecipazione dei  seguenti docenti:  Anna Maria MURA, Sabina SECHI, Rosa ASCOLI,  
Giovanna PIGA, Marcello MELIS, Vittoria DI STEFANO,  Anna Paola NINNIRI, Pino FENU, Sabrina GIACOBONI, 
Maria Antonietta SERRA, Rita FADDA , Anna Rita FARINA , Maria Luisa MELIS, Jasmine PECORINI , Antonina 
PINNA, Bianca SANNA, Giulia SCANU, Laura ROSATI, Anna CAMPUS, Katiuscia MATTEUCCI, Daniela 
MONAGHEDDU. Totale 21  
  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 16.3.2017  N. 1/7/57 
   
VISTA la delibera del  Consiglio d’Istituto del 13.10.2017  n.11/18/115   che approva ( a posteriori e a 
consuntivo) all’unanimità, l’accordo di rete con IC S. Donato (polo), Li Punti e Porto Torres 2  per la 
formazione di docenti su “Educazione alla Cittadinanza e Storia” con il prof. Antonio Brusa che concede 
altresì l’autorizzazione al pagamento alla scuola polo della quota di partecipazione   di € 180,00.   
  

DISPONE 
 

l’autorizzazione al pagamento alla Scuola Polo Istituto Comprensivo San Donato di Sassari  la quota di 
partecipazione   di € 180,00.    

  
 

      Di incaricare il Direttore SGA di assumere gli impegni necessari per la liquidazione di che trattasi. 
 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott.Vittorio Sanna 

  

mailto:ssic850002@istruzione.it
mailto:ssic850002@pec.istruzione.it

